Datum apud dictam Turrim die lune predicta anno domini millesimo ducen-
tesimo nonogesimo quarto sumpto millesimo in Paschate. 

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P3,

 parchemin original, 

21,5 x 27 cm, sceau pendant du
bailli du Chablais.

a

lisez 

tempus.

b

lisez 

partium.

231. Le comte Amédée V de Savoie complète les franchises de la Tour-
de-Peilz après les avoir confirmées.

1294 septembre 15. Genève

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis presentes litteras in-
specturis quod cum dilecti et karissimi nostri burgenses et habitatores ut burgen-
ses ville nostre Turris prope Viviacum dyocesis Lausanensis tanquam benemeriti
quamplurimas propter eorum merita a nostris antecessoribus et etiam a nobis
olim obtinuerint franchisias seu libertates. Nos adhuc eos tanquam benemeritos
propter eorum servicia que nobis et nostris exibent incessanter, volentes et af-
fectantes amplecti favore benivolo tam propter eorum merita quam propter eo-
rum utilitatem et augmentationem dicte ville Turris prope Viviacum, damus et
concedimus iure, modo et forma quibus melius et fortius possumus pro nobis et
successoribus nostris prefatis burgensibus habitantibus infra villam supradictam
tam pro se quam pro eorum heredibus et successoribus quod nec nos nec succes-
sores nostri iure aliquo, forma seu causa aliqua vel occasione  possimus deinceps
per nos vel per alium ipsos vel quemlibet ipsorum seu heredes vel successores
ipsorum nec eciam bona mobilia vel immobilia, nomina seu debita vel alia qua-
liacumque inquietare, accipere, molestare seu saisire ea occasione qua ipsi vel
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aliquis ipsorum seu heredes vel successores eorum fuerint, sint vel esse dicantur
usurarii olim, nunc vel in futurum publice vel privatim vel contractus aliquos
usurarios fecisse vel exercuisse dicantur modo aliquo seu forma. Ymo si nos vel
antecessores nostri aliquo iure vel aliqua de causa vel modo aliquo seu consuetu-
dine aliqua ius aliquod habemus vel habere possumus vel etiam nos et successo-
res nostri habere possemus in futurum in personis, bonis et rebus ipsorum
quibuscumque ac etiam successorum eorumdem ratione et occasione predicto-
rum, nos pro nobis et successoribus nostris iure, modo et forma quibus melius
possumus ipsos et successores et bona eorumdem a predicto iure et omni ratione
et actione que in ipsis et bonis ipsorum tam nos quam successores nostri occasio-
ne predictorum habemus et habere possemus in futurum liberamus, quictamus et
absolvimus per pactum reale expressum et per aquillianam stipulationem inter-
positam et acceptilationem legittime subsecutam. 

Promittentes bona fide [...].
Confitentes et recognoscentes nos tam pro nobis quam successoribus nostris

predicta omnia fecisse et facere tam propter maximam utilitatem nostram cum

a

propter hoc predicta villa nostra maximum infuturum et evidens suscipiet incre-
mentum quam propter decem libras Lausanenses quas ab eis burgensibus propter
predicta confitemur et recognoscimus habuisse et recepisse in bona pecunia nu-
merata.

Renunciantes [...].
In quorum omnium robur et testimonium sigillum nostrum presentibus duxi-

mus apponendum. 
Datum et actum Gebennis idus mensis septembris anno domini millesimo du-

centesimo nonagesimo quarto. 

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P1, est attaché au parchemin comportant les franchises
de 1282,

 parchemin original, 

29 x 27 cm, fragments de sceaux pendants non identifiables. – 

 Co-
pie: 

E7, fol. 5–6. Copie et trad. française: E8, fol. 8–11. 

a

sic.

232. 

Le

 comte 

Amédée  V  de  Savoie  ordonne  à  son  châtelain de la 
Tour-de-Peilz  de  vérifier  la

 teneur 

des franchises relatives aux toises 
et de respecter les règles ainsi déterminées.

1317 avril 10. Chambéry

Amedeus comes Sabaudie dilecto nostro castellano Turris Viviaci qui  nunc est
et pro tempore fuerit, salutem. Exposuerunt nobis dilecti burgenses nostri Turris
predicte quod ipsi habent franchesiam similem franchesie illorum de Aquiano

1

et dicta franchesia sua utuntur modis et formis quibus dicti burgenses de Aquiano
franchesia sua utuntur. Super quibus tibi precipimus et mandamus quatenus a
dictis burgensibus Turris non leves nec exigas teysas domorum nisi per modum
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et formam quem et quam apud Aquianum levantur et solvantur, si ita est quod
dictas franchesias Turris et Aquiani similes esse invenis et concordes, nec ulteri-
us dictos burgenses Turris super dictis teysis levandis inquietes nec molestes nec
permittas molestari nisi secundum quod superius extitit declaratum et nisi super
predictis per predictos burgenses Turris pactum expressum inveneris esse fac-
tum, sic agens in premissis quod ob hoc dictos burgenses Turris ad nos iterato
recurrere non contingat.

Datum Chamberiaci decima die mensis aprilis anno domini millesimo tercen-
tesimo decimo septimo. 

Reddite litteras portitori.
Expeditum de mandato domini comitis ad relationem Hugonis de Rupecta

a

.

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P10, 

parchemin original, 

18 x 12 cm, fragments du sceau
pendant du comte.